



Processo nº 003/2023

Pregão Presencial nº 001/2023

Objeto: Aquisição de Equipamentos permanentes para manutenção da Secretaria Municipal de Obras e Vias Públicas.

Lote 1 - BETONEIRA PARA CONSTRUÇÃO CIVIL.

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
786096	UN	BETONEIRA PARA CONSTRUÇÃO CIVIL. - BETONEIRA PARA CONSTRUÇÃO CIVIL (INDUSTRIAL) 220 WATTS, MOTOR 2 CV, 400 LITROS, RENTAL.	4,00	6.890,00	27.560,00
					Total: 27.560,00

Lote 2 - CAÇAMBA ESTACIONÁRIA DE CAPACIDADE 4 METROS CÚBICOS

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
783187	UN	CAÇAMBA ESTACIONÁRIA DE CAPACIDADE 4 METROS CÚBICOS - CAÇAMBA ESTACIONÁRIA FABRICADA DE ACORDO COM A NORMA ABNT-NBR 14.728/2005, COM CHAPAS NOVAS EM AÇO 1020/A - 36, REFORÇADAS COM PERFIL U DE 4", GANCHOS E EIXOS CONFECCIONADOS EM BARRA MACIÇA DE 1 1/4" E 1 1/2", SOLDADAS PELO PROCESSO MIG EM TODOS OS CORDÕES DE SOLDA POR SOLDADORES QUALIFICADOS. APLICAÇÃO DE PINTURA DE FUNDO COM PRIMER ALQUÍDICO NA PARTE INTERNA E EXTERNA E ACABAMENTO COM ESMALTE SINTÉTICO NA PARTE EXTERNA.	30,00	4.300,00	129.000,00
					Total: 129.000,00

Lote 3 - COMPACTADOR DE SOLO.

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
786095	UN	COMPACTADOR DE SOLO. - COMPACTADOR DE SOLO A GASOLINA 4 T RAM. 75.	3,00	11.980,00	35.940,00
					Total: 35.940,00

Lote 4 - ENGRAXADEIRA.

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
786100	UN	ENGRAXADEIRA. - ENGRAXADEIRA DE BALDE, 5 KG.	2,00	593,28	1.186,56
					Total: 1.186,56

Lote 5 - ESMERILHADEIRA ANGULAR 850W 4.1/2 POLEGADAS

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
783056	UN	ESMERILHADEIRA ANGULAR 850W 4.1/2 POLEGADAS - SUPERCOMPACTA: PEQUENA E LEVE, FACILITA O TRABALHO ATÉ MESMO EM LUGARES DE DIFÍCIL ACESSO. CABO DE 2 M: MAIOR COMODIDADE. MAIOR DURABILIDADE: BOTÃO DE ACIONAMENTO SELADO CONTRA PÓ. SEGURA: CAPA DE PROTEÇÃO COM PONTOS FIXOS DE AJUSTE: NÃO SE DESLOCA EM CASO DE QUEBRA DO DISCO. ACOMPANHAM A FERRAMENTA: PUNHO AUXILIAR, CHAVE DE PINOS, CAPA DE PROTEÇÃO, FLANGE, PORCA DE APERTO. POTÊNCIA: 850W N DE ROTAÇÕES (SEM CARGA) 11.000 RPM. DIÂMETRO DO DISCO 115 MM (4.5"). EIXO: M 14. PESO: 1,7 KG - MARCA REFERÊNCIA: BOSH	3,00	412,86	1.238,58
					Total: 1.238,58

Lote 6 - MACACO HIDRAULICO.

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
786101	UN	MACACO HIDRAULICO. - MACACO HIDRAULICO 2 T.	1,00	298,80	298,80
					Total: 298,80

Lote 7 - MACACO TIPO JACARÉ.

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
786102	UN	MACACO TIPO JACARÉ. - MACACO TIPO JACARÉ, 3 TONELADAS.	1,00	1.985,00	1.985,00
					Total: 1.985,00

Lote 8 - MAQUINA DE SOLDA.

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
786099	UN	MAQUINA DE SOLDA. - MÁQUINA DE SOLDA 50 HZ/60 HZ 220 WATTS.	1,00	1.800,00	1.800,00
					Total: 1.800,00

Lote 9 - MARTELO DEMOLIDOR.

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
------	-----	---------------	------------	---------------	------------

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ**

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60, CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

Telefone: (35) 3662-1463 E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

Processos Lotes

Exercício: 2023

Página(s): 2/2

786097	UN	MARTELO DEMOLIDOR. - MARTELO DEMOLIDOR DE SOLO A GASOLINA, RAM 75.	2,00	7.713,64	15.427,28
Total: 15.427,28					

Lote 10 - MOTOSSERRA GRANDE

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
779733	UN	MOTOSSERRA GRANDE - MOTOSSERRA SABRE 40, GASOLINA, CAPACIDADE DO TANQUE 0,68L, 72,2 CC (CM³), POTÊNCIA MINIMA DE 3.9 KW E 5.3 CV, 2 TEMPOS, COM CHAVE COMBINADA. GARANTIA DE 01 ANO MARCA REFERÊNCIA: IGUAL OU SUPERIOR STHIL MS382	2,00	3.800,00	7.600,00
Total: 7.600,00					

Lote 11 - ROÇADEIRA .

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
786098	UN	ROÇADEIRA . - ROÇADEIRA 33 CC 2T, CARBURADOR WALBRO.	5,00	1.280,00	6.400,00
Total: 6.400,00					

Lote 12 - SERRA CIRCULAR TENSAO: 110/220 VOLTS

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
785141	UN	SERRA CIRCULAR TENSAO: 110/220 VOLTS - SERRA CIRCULAR - TIPO: DE BANCADA COM MESA INCLINAVEL; TAMANHO DO DISCO: 300MM; ANGULACAO: 45 GRAUS; POTENCIA: 5 HP; ROTACAO: 3200 RPM; TENSAO: 110/220 VOLTS; CAPACIDADE DE CORTE: CONFORME FABRICANTE;	2,00	2.448,00	4.896,00
Total: 4.896,00					

Lote 13 - SERRA ELETRICA - TIPO: CIRCULAR ROTACAO MINIMA: 5000 RPM; DISCO DE SERRA: 7 1/4 POLEGADAS

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
785145	UN	SERRA ELETRICA - TIPO: CIRCULAR ROTACAO MINIMA: 5000 RPM; DISCO DE SERRA: 7 1/4 POLEGADAS - SERRA ELETRICA - TIPO: CIRCULAR; PESO MAXIMO DE 5KG; POTENCIA: 1.800WA TTS; ALIMENTACAO: 110V/220V; ROTACAO MINIMA: 5000 RPM; DISCO DE SERRA: 7 1/4 POLEGADAS DE PROFUNDIDADE MINIMA DE 90°:60MM; PROFUNDIDADE MINI MA DE CORTE 45°: 45MM; PARTIDA E ARRANQUE SUAVE; PARA USO EM MARCENARI AS CARPINTARIAS E CONSTRUCAO CIVIL.	2,00	1.149,00	2.298,00
Total: 2.298,00					

Lote 14 - SOPRADOR

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
777195	UN	SOPRADOR - SOPRADOR PARA JARDINAGEM, CAPACIDADE DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL 1,5L, CILINDRADA 56,5CM3, POTÊNCIA 2,6 KW/3,54CV, VELOCIDADE MÁX DO AR 78M/S, FORÇA DE SOPRO 19N, COMANDO MULTIFUNCIONAL, ELASTOSTARTSISTEMA ANTI-VIBRATÓRIO, GARANTIA DE 01 ANO.	5,00	2.695,44	13.477,20
Total: 13.477,20					